

Protokół Nr 54/12
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 24 kwietnia 2012 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 12.00. Obrady prowadził Starosta Robert Pawłowski.

W posiedzeniu uczestniczyli: Grzegorz Świtalski, Jacek Czerepko, Lech Kiertyczak, Dorian Oleszek, Skarbnik Ewa Obara, Sekretarz Zbigniew Kościukiewicz.

Sekretarz zaproponował zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych.

Starosta zaproponował wprowadzenie przedmiotowej uchwały w punkcie 11 porządku obrad. Następnie poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

1. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Miasta Gubina w sprawie projektu „Rozwój Turystyki Wodnej na Nysie Łużyckiej w Euroregionie Gubin/Guben – wschodnie nabrzeże Nysy Łużyckiej”.
2. Podjęcie decyzji w sprawie utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży i włączenie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.
3. Informacja Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie dotycząca funkcjonowania jednostki ze szczególnym uwzględnieniem budżetu 2012.
4. Przedstawienie sprawozdania w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej.
5. Wypracowanie Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku.
6. Wypracowanie projektów uchwał Rady Powiatu na najbliższą sesję w sprawie utworzenia następujących szkół:
 - a. w sprawie założenia trzyletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim,
 - b. w sprawie założenia trzyletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie,
 - c. w sprawie założenia trzyletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.
 - d. w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie,
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej zespołem pałacowo-folwarcznym, obejmującym działkę nr 21/2 o powierzchni 1,4281 ha oraz działkę nr 130 o powierzchni 6,4971

ha, stanowiącą park przypałacowy, położonej w obrębie Brzeznica gm. Dąbie, powiat krośnieński, woj. lubuskie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do inwentaryzacji i protokolarnego przejmowania mienia Skarbu Państwa, instytucji i powiatowych jednostek organizacyjnych.
9. Podjęcie decyzji w sprawie wyłączenia jawności w Biuletynie Informacji Publicznej spraw zawartych w protokołach dotyczących funkcjonowania Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie.
10. Informacja dotycząca proponowanego wariantu projektu budowy mostu Coschen- Żytowań.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych.
12. Rozpatrzenie wniosków komisji merytorycznych Rady Powiatu Krośnieńskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2012.
14. Informacje finansowe.
15. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Burmistrz Miasta Gubina Bartłomiej Bartczak przedstawił wniosek w sprawie projektu „Rozwój Turystyki Wodnej na Nysie Łużyckiej w Euroregionie Gubin/Guben – wschodnie nabrzeże Nysy Łużyckiej”. Szczegółową informację stanowi prezentacja multimedialna – załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz podkreślił, że niezbędna byłaby pomoc powiatu w zakresie finansowym dotyczącym budowy ronda na ulicy Roosevelta w Gubinie. Koszt budowy to ok. 600.000 złotych.

G. Świtalski podkreślił, że projekt jest warty rozważenia. Inwestycja przysłużyłaby się rozwojowi Gubina.

R. Pawłowski podkreślił, że kwota 600.000 jest bardzo znacząca dla budżetu powiatu. Jednocześnie przypomniał, że Zarząd Powiatu zawarł już porozumienie z Miastem Gubin w sprawie współfinansowania inwestycji drogowej na ulicy Roosevelta w Gubinie, ze szczególnym uwzględnieniem dokumentacji projektowej.

B. Bartczak podkreślił, że porozumienie się zdezaktualizowało, gdyż nie została zrobiona dokumentacja projektowa dotycząca ulicy Roosevelta. Trzeba było wtedy odchudzić projekt i dlatego dokumentacja na tą ulicę nie została ujęta. Zostało ujęte jedynie budowa ronda.

Starosta podkreślił, że ok. 300.000 złotych stanowi wkład własny inwestycji. W przypadku remontu ulicy Roosevelta, planowany koszt to 736.000 złotych, co daje kwotę przekraczającą 1 mln złotych.

Burmistrz podkreślił, że można wybudować tylko rondo, a remont samej ulicy przełożyć w czasie.

J. Czerepko podkreślił, że szkoda byłoby utracić dotację na realizację tego zadania.

L. Kiertyczak zapytał, czy można te środki wygospodarować środki w budżecie na rok 2013?

B. Bartczak podkreślił, że jest to możliwe, jednak wskazane byłoby zawarcie stosownego porozumienia.

E. Obara podkreśliła, że mamy bardzo duży deficyt w budżecie. Powiat realizuje dwie inwestycje i budżet przyszłego roku będzie bardzo trudny. Na tym etapie nie jestem w stanie zagwarantować, że w przyszłym roku będziemy mogli zabezpieczyć taką kwotę.

B. Bartczak podkreślił, że miasto Gubin ma szansę pozyskać środki z EWT, koszt budowy ronda to 600.000 złotych. Chciałbym aby koszt tej budowy poniósł powiat. Bez wsparcia Powiatu będziemy zmuszeni odstąpić od realizacji tego projektu.

Skarbnik podkreśliła, że obecnie podpisane są dwie umowy na realizację inwestycji powiatowych.

R. Pawłowski podkreślił, że inwestycja jest bardzo interesująca, jednak zgadzam się z Panią Skarbnik, że w przyszłym roku budżet powiatu będzie w jeszcze gorszym stanie. Duże wątpliwości mamy względem naszych dochodów, ze względu na trudności ze sprzedażą mienia. Realizujemy inwestycję budowy mostu. Zasugerował rozpoznanie - analizę finansową budżetu i na kolejnym Zarządzie Pani Skarbnik przedstawi nam swoją opinię i wtedy będzie możliwość powrotu do dyskusji.

L. Kiertyczak zapytał kiedy musi zapaść ostateczna decyzja?

B. Bartczak podkreślił, że miesiąc czasu nie zrobi różnicy.

Starosta podkreślił, że na kolejnym Zarządzie zapadnie ostateczna decyzja w tym zakresie.

L. Kiertyczak zapytał, czy nie ma możliwości zaciągnięcia kredytu?

Skarbnik podkreśliła, że jest taka możliwość, jednak odsetki będą wchodziły w skład naszych wydatków. Najlepiej byłoby aby Powiat przez najbliższe 2-3 lata nie zaciągał kredytów. Jeśli nie spełnimy warunków ustawy o finansach publicznych do 2014 roku, nie będzie możliwe uchwalenie budżetu.

G. Świtalski zasugerował utworzenie spółki celowej. Spółka byłaby realizatorem tej inwestycji.

B. Bartczak zapytał, czy jeśli zadanie drogowe w Bytnicy nie otrzymałoby dofinansowania, czy istnieje szansa na przyznanie środków z tego zadania.

Skarbnik podkreśliła, że decyzja należy do Zarządu, jednak należy zapoznać Zarząd z przewidywaną sytuacją w budżecie.

Sekretarz podkreślił, że w związku z budową mostu Coschen-Żytowań należy zaplanować dodatkowe środki z budżetu powiatu w wysokości ok. 80.000 euro. Jest to najtańszy wariant budowy mostu.

Starosta podkreślił, że wyraża wole pomocy Burmistrzowi, postaramy się wygospodarować pewne środki finansowe, jednak musimy przeprowadzić analizę naszych możliwości. W ciągu 2 tygodni prześlemy informację w tym zakresie.

L. Kiertyczak podkreślił, że zgadza się z opinią, że budżet roku 2013 będzie jeszcze gorszy. Zasugerował, aby projekty na które zawarte są już wstępne umowy, musimy dążyć do ich realizacji. Jeśli Burmistrz ma szansę pozyskania 2 mln złotych to warto dofinansować zadanie, aby zrealizować inwestycję za ponad 3 mln złotych.

B. Bartczak zwrócił uwagę, że wiele będzie zależało od inwestycji w Bytnicy. Tam jest wkład 6 mln złotych, a nam niezbędnych jest 600.000 złotych.

L. Kiertyczak zwrócił również uwagę, że podczas przetargów można również zaoszczędzić. Gdybyśmy otrzymali dofinansowanie na Bytnicę, ale w przetargu nasz wkład własny byłby mniejszy, może warto byłoby przewidzieć środki na remont w Gubinie.

Skarbnik podkreśliła, że nadal jednak nie będziemy spełniali wskaźników.

G. Świtalski podkreślił, że być może na kolejnym posiedzeniu Zarządu będzie już znana decyzja w sprawie Bytnicy.

L. Kiertyczak zasugerował, aby poczekać miesiąc na ostateczną decyzję w tym zakresie.

G. Świtalski poinformował, że w dniu dzisiejszym Burmistrz przyjechał z Dyrektorem Domu Kultury w sprawie propozycji dofinansowania obchodów Wiosny nad Nysą.

B. Bartczak poruszył również sprawę dotyczącą budowy drogi do Żenichowa. Realna szansa na realizację tej inwestycji jest tylko wtedy, gdy Powiat dołoży się do zadania. Nie koniecznie musi to być pomoc finansowa, może to również być pomoc rzeczowa (piasek itp.)

G. Świtalski poinformował, że radny R. Sikora również wnioskował o utwardzenie drogi. Środki jednak są ograniczone, a zadań jest bardzo dużo.

Starosta poinformował, że na kolejne posiedzenie zostanie przygotowana informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w przedmiotowym zakresie.

Starosta poinformował, że wpłynął wniosek w sprawie dofinansowania Wiosny nad Nysą. Obecnie czekamy również na wniosek Burmistrza Krosna w sprawie dofinansowania imprezy realizowanej w Krośnie. Podkreślił, że Powiat nie organizuje własnego święta, jednak zadeklarował, że będzie się starał wspierać zadania realizowane przez burmistrzów.

G. Świtalski podkreślił, że powiat nie ponosił kosztów związanych z promowaniem organizacji podczas Festiwalu Smaku. Zasugerował aby dołączyć organizacje, które współpracowały z Powiatem, aby wzięły udział w Wiośnie nad Nysą. Inny byłby odbiór gdyby była to impreza powiatowa.

B. Bartczak zasugerował, aby ustalić konkretną kwotę, jaką powiat może przeznaczyć na dofinansowanie tych imprez. Nie prawdą jest argumentowanie, że nie można dofinansowywać Domu Kultury, który jest organizatorem imprezy. Taka możliwość istnieje.

G. Świtalski podkreślił, że warto zrealizować zadanie dotyczące budowy ronda. Nie powinniśmy się zgodzić na zmianę wkładu własnego na realizację zadania. Jednocześnie podkreślił, że nie należy również decydować się na remont ulicy Żenichów. Ja osobiście skupię się na pozyskiwaniu środków poprzez sprzedaż nieruchomości. Nie robimy również nic, aby odzyskać środki finansowe od szpitala.

Ad. 2

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie Krzysztof Szymański przedstawił propozycję utworzenia Liceum Ogólnokształcącego dla młodzieży i włączenie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie. Szczegółowa informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta podkreślił, że dużą zasługę w tym pomysle ma Jacek Czerepko.

D. Oleszek zwrócił uwagę, że aby przyciągnąć ucznia do tej szkoły, warto zwrócić uwagę na możliwość znalezienia pracy po ukończeniu takiej szkoły. Warto, aby znalazły się również zajęcia w zakresie testów sprawnościowych do konkretnej służby (policja, Straż Pożarna, itp.). Takie zajęcia można byłoby organizować na 2-3 miesiące przed maturą, aby na zakończenie szkoły uczeń był przygotowany do podjęcia pracy w danej służbie. Warto ukierunkować ucznia przed zakończeniem szkoły.

L. Kiertyczak podkreślił, że popiera wniosek dyrektora w sprawie utworzenia takiej szkoły. Warto aby ten dyrektor doprowadził pierwszy rocznik do samej matury, jako dyrektor.

J. Czerepko zwrócił również uwagę, że warto również pomyśleć o kierunku dotyczącym akademii morskiej.

G. Świtalski podkreślił, że widzi pewne zagrożenia. Będzie to jedna klasa. Uczeń powinien wybierać sobie przedmioty rozszerzone. Ja by się to odbywało w tej szkole?

K. Szymański podkreślił, że od 2 klasy uczeń może wybierać program. To co planujemy – dodatkowe zajęcia sportowe, nie rzutuje na plan nauczania.

G. Świtalski zapytał, czy ze względu na reformę oświaty nie powinniśmy iść w kierunku konsolidacji szkół a nie w ich rozbudowę?

Skarbnik zapytał, jaka jest możliwość promowania tego typu klasy?

J. Czerepko podkreślił, że na stronach WOPR można przedstawiać taką informację. Warto, aby do szkoły chodzili nie tylko uczniowie z naszego terenu, ale również spoza powiatu, a może nawet województwa. Warto również informację przedstawić uczniom w gimnazjach, przekazać informację w mediach, w gazetach.

G. Świtalski zwrócił uwagę, że już kiedyś utworzono gimnazjum sportowe a jednak teraz już ono nie funkcjonuje, gdyż podobne szkoły zostały utworzone w innych bardziej konkurencyjnych miastach.

K. Szymański podkreślił, że warto rozreklamować ten pomysł i wtedy istnieje szansa na pozyskanie uczniów oraz na utrzymanie tej szkoły.

Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia II Liceum Ogólnokształcącego w Gubinie i włączenia jego do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie.

G. Świtalski podkreślił, że aby nowa szkoła miała rację bytu, w przeciągu roku powinno dojść do konsolidacji szkół w Gubinie.

Ad.3

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie Jacek Hadada przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania jednostki ze szczególnym uwzględnieniem budżetu 2012. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Skarbnik zapytała, czy DPS nie ma zastępstw na okres urlopu wychowawczego?

Dyrektor podkreślił, że nie ma realnego zagrożenia na płacach. Jedyne planowane wzrosty przewidywane są na energii elektrycznej, na wodzie oraz częściowo na lekach. Jeśli dochody będą spełnione, to środki powinny wystarczyć do końca roku.

Starosta zapytał o zwiększenie planów na wynagrodzenia w wysokości 31.800 złotych. Jaka była celowość zwiększania, skoro teraz jest mowa o oszczędnościach?

Dyrektor podkreślił, że od początku były w budżecie zaplanowane środki na wynagrodzenia, pomniejszone o ok. 200.000 złotych. Teraz wróciły dwie panie po długoterminowej nieobecności, należało dokonać regulacji płac dla tych dwóch osób.

Skarbnik zapytała o stan zatrudnienia, czy jest potrzebny na tym poziomie, czy jest zgodny ze standardami?

Dyrektor podkreślił, że standardy muszą być zachowane w dziale medyczno-terapeutycznym. Aby spełniać w 100% wszystkie standardy brakuje 2 pracowników. Obecnie posiłkujemy się pracownikami z Urzędu Pracy.

Starosta zapytał z czego wynika fakt, że nie spełniamy tych standardów, skoro wcześniej ten wymóg spełnialiśmy? Czym skutkuje ewentualna kontrola w tym zakresie?

Dyrektor poinformował, że informacja o niespełnieniu współczynnika została przekazana do LUW. Obecnie wskaźnik był spełniany, gdyż zatrudnienie było uzupełniane pracownikami z Urzędu Pracy. Podkreślił, że zatrudniona została dodatkowo jedna pielęgniarka, zatrudniono psychologa. Można byłoby przesunąć osoby z portierni na etaty pokojowych. Wtedy wskaźnik byłby spełniony.

Starosta podkreślił, że zmiany personalne wymagają zmian w regulaminie. Zapytał, czy Dyrektor nie rozważał możliwości wykorzystania innych pracowników, nie koniecznie z działu medyczno-terapeutycznego?

Dyrektor podkreślił, że osobami pierwszego kontaktu nie mogą być pracownicy spoza tego działu. LUW bardzo rygorystycznie tego przestrzega. Trzy osoby z działu administracji nie wyraziły zgody, aby być pracownikami pierwszego kontaktu. Obecny współczynnik wynosi 0,475 a winien wynosić 0,5.

L. Kiertyczak zapytał o oszczędności na funduszu płac. Czy dyrektor chce by personel chorował?

Dyrektor podkreślił, że taka sytuacja jest co roku. W pierwszym kwartale są aż 63 zwolnienia lekarskie. Jest sporo młodych kobiet, które mają dzieci i wiele zwolnień dotyczy dzieci, bądź osób starszych.

L. Kiertyczak zapytał jakie wnioski zostały złożone do PUP?

Dyrektor poinformował, że złożono 2 wnioski. Jednak PUP wymaga deklaracji o zatrudnieniu. Były złożone dwa wnioski i zostały rozpatrzone negatywnie, właśnie ze względu na brak deklaracji w zakresie zatrudnienia. Nie mogę zapisać we wniosku, że zatrudnię stażystę jeśli nie mam na to zabezpieczonych środków finansowych. PUP nie kieruje na staże ze względu na brak środków finansowych.

Starosta zapytał, czy wniosek o środki finansowe w wysokości 31.800 złotych jest już niezasadny? Bo dzisiaj oszczędności mogą być tylko większe lub takie same.

Skarbnik potwierdziła wypowiedź Starosty. Podkreśliła, że Dyrektor założył zwolnienia chorobowe na tym samym poziomie co w roku ubiegłym.

L. Kiertyczak zapytał, czy podopieczni otrzymują 2 rodzaje surówek?

Dyrektor poinformował, że otrzymują 1 surówkę, gdyż nie mają wpojone jedzenia warzyw i surówka trafia do śmietnika. Staramy się ich tego nauczyć, ale jest to bardzo trudny proces. Podkreślił również, że wprowadzono również używanie sztućców, w tym widelca i noży.

Starosta zapytał, czy Dyrektor uzyskał kwalifikacje dotyczące prowadzenia jednostki na stanowisku Dyrektora?

Dyrektor poinformował, że w roku 2011 ukończył dwusemestralne studia podyplomowe. Studia rozpoczęły się od września 2010 roku. Studia spełniają

wymagania Rozporządzenia w zakresie specjalizacji. Studia kończyły się obroną pracy i egzaminem.

Starosta poinformował, że jego pytanie wynika z faktu, że poprzedni Starosta udzielając odpowiedzi radnemu Kiertyczakowi na interpelację poinformował, że Dyrektor nie spełnia wymogów w zakresie wykształcenia. Nie było mowy o rozpoczęciu studiów.

Starosta zapytał o konflikty w domu?

Dyrektor poinformował, że jest obecnie 3 pensjonariuszy, którzy bardzo często wszczynają agresywne zachowania. Nie wykluczone jest przesunięcie ich do innych placówek. Ponadto wspólnie z Radą Mieszkańców prowadzone są rozmowy dotyczące codziennych zachowań pensjonariuszy. Podkreślił, że w roku bieżącym planowane jest szkolenie w zakresie wypalenia zawodowego pracowników. Często zwolnienia chorobowe są właśnie powodem wypalenia zawodowego.

Starosta poprosił o wytłumaczenie, skąd problem postępowania prokuratorskiego w sprawie pobicia mieszkańca?

Dyrektor wyjaśnił, że mieszkaniec pojechał do Zielonej Góry. Opiekun prawny, który nie kontaktuje się z podopiecznym, skierował sprawę do prokuratury, wskazując, że pobicie nastąpiło w DPS. Jest to jednak nie prawdą. Nie potwierdził się żaden zarzut.

Starosta podkreślił, że toczy się postępowanie w sprawie pobicia. Nie rozumiem, że nie zostało to zgłoszone przez Dyrektora. Do pobicia nie musiało dojść w samym Domu, sprawę prowadzi również policja w Zielonej Górze. Zapytał, czy ktoś z pracowników DPS dorabia w izbie wytrzeźwień w Raculi?

Dyrektor wyjaśnił, że o tym fakcie dowiedział się dopiero w momencie gdy przyjechała policja w celu przesłuchania. Osoba pobita nie potwierdziła faktu pobicia na terenie Domu. Dyrektor odpowiadając na pytanie Starosty potwierdził, że jeden z pracowników DPS pracuje również w Raculi.

Ad.4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim Zofia Mielcarek przedstawiła sprawozdanie w zakresie oceny zasobów pomocy społecznej. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Skarbnik zapytała, czy w nowej placówce – interwencyjnym domu dziecka, będą przebywać tylko dzieci z terenu Powiatu, czy również spoza?

Dyrektor poinformowała, że planowane jest pełne obłożenie tego typu placówki, szacuje się, że będą to dzieci nie tylko z naszego Powiatu.

Starosta zapytał, jaką Pani Dyrektor widzi koncepcje uzdrowienia sytuacji w Domu Dziecka w Gubinie, czy placówka w Krośnie może uzdrowić sytuację?

Z. Mielcarek podkreśliła, że zapewne część kadry zostanie przeniesiona do Krosna, są to osoby zamieszkałe w Krośnie Odrzańskim. W najbliższy piątek superwizor przedstawi swoje wnioski z pierwszych 4 spotkań z załogą. Superwizor podkreślił, że jest wola współpracy wszystkich pracowników. Nie można bez końca żyć konfliktem. Od momentu wprowadzenia superwizora sytuacja się uspokoiła, nie wpłynęła żadna dodatkowa informacja, notatka bądź anonim.

Ad.5

Zarząd Powiatu wypracował Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przedmiotowy dokument zostanie przedstawiony na najbliższej sesji Rady Powiatu, a następnie zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim.

Ad. 6

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz poinformował, że Rada Powiatu winna podjąć uchwały w sprawie utworzenia szkół. Jeżeli dzisiaj Zarząd zaakceptuje te projekty, zostaną one przesłane do radnych i wprowadzone do porządku obrad Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad Rady Powiatu punktów dotyczących utworzenia następujących szkół:

- trzyletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim,
- trzyletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie,
- trzyletniej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie.
- II Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie,

Ad.7

Wicestarosta Grzegorz Świtalski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej zespołem pałacowo-folwarcznym, obejmującym działkę nr 21/2 o powierzchni 1,4281 ha oraz działkę nr

130 o powierzchni 6,4971 ha, stanowiącą park przypałacowy, położonej w obrębie Brzeźnica gm. Dąbie, powiat krośnieński, woj. Lubuskie.

W skład komisji weszli:

1. Grzegorz Świtalski – przewodniczący
2. Jacek Czerepko
3. Ryszard Kierzkowski
4. Regina Olek
5. Marcin Walczak

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Wicestarosta Grzegorz Świtalski przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu do inwentaryzacji i protokolarnego przejmowania mienia Skarbu Państwa, instytucji i powiatowych jednostek organizacyjnych.

Zarząd wskazał następujące osoby:

- Grzegorz Świtalski
- Dorian Oleszek

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.9

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą wyłączenia jawności w Biuletynie Informacji Publicznej spraw zawartych w protokołach dotyczących funkcjonowania Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie. Przedstawił projekt uchwały w sprawie wykazu informacji niepublikowanych w tym wykluczonych ze względu na wyłączenie jawności informacji publicznej.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą proponowanego wariantu projektu budowy mostu Coschen- Żytowań. Strona Niemiecka zasugerowała realizację zadania w wariantcie 3 za 105% planowanej ceny. Oznacza to, że Powiat będzie musiał przeznaczyć na realizację tego zadania

dodatkowo ok. 60.000 euro. 2/3 mostu znajdować się będzie po stronie Niemieckiej, natomiast 1/3 po stronie Polskiej.

Ad. 11

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych.

G. Świtalski podkreślił, że nie widział projektu nowej ustawy, dlatego woli się nie wypowiadać w tym zakresie.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą wniosków komisji merytorycznych Rady Powiatu Krośnieńskiego.

- Sekretarz poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu nie popiera wizjonerskiego projektu Pana Jerzego Celeckiego.
- Sekretarz poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu poprosiła o przedstawienie ewentualnych kosztów przeprowadzenia szkolenia dla radnych w zakresie zasad kreowania rozwoju lokalnego. Zarząd Powiatu polecił przygotowanie kalkulacji kosztów.

Ad. 13

Skarbnik Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2012 r.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Skarbnik przedstawiła wnioski o dofinansowanie:

- Towarzystwa Miłośników Ziemi Krośnieńskiej w sprawie uhonorowania zwycięzców Turnieju Strzeleckiego (3 puchary i 9 nagród). Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie (3 puchary i nagrody promocyjne),
- Dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych w sprawie ufundowania nagród dla najlepszych absolwentów. Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył pozytywnie przyznając kwotę po 300 złotych dla każdej placówki oświatowej.

Skarbnik przedstawiła pismo do Dyrektorów jednostek oświatowych dotyczące ograniczenia dochodów budżetowych z tytułu subwencji oświatowej oraz podatku dochodowego od osób fizycznych, a co za tym idzie Zarząd zaleca ograniczenie kosztów funkcjonowania jednostek.

Skarbnik przedstawiła dane dotyczące zaległości szpitala. Poinformowała, że dotychczasowe zaległości wynoszą 692.792,87 złotych + odsetki. Dyrektor zadeklarował wystąpienie do Zarządu z ugodą przesądową. Ugoda przesądowa nie powinna rozkładać spłaty zaległości w bardzo długim czasie. Na koniec roku zadłużenie przekroczy milion.

L. Kiertyczak zapytał, ile szpital winien płacić rocznie dla Powiatu?

Skarbnik poinformowała, że szpital winien wносить opłatę w wysokości 49.000 złotych miesięcznie. W przypadku podpisania ugody przesądowej i braku spłaty zadłużenia przez szpital, oddajemy sprawę do komornika.

G. Świtalski podkreślił, że Zarząd musi podjąć decyzję. Brak reakcji nie jest dobry.

Starosta poinformował, że będzie rozmawiał z Dyrektorem Malejką.

G. Świtalski poinformował, że Spółka ma również własne koszty usług konsultingowych (między spółką matką a spółką córką). Pani Skarbnik wystąpiła do Spółki o przedstawienie informacji w tym zakresie. Czy spółka płaci za te usługi, a jeżeli tak, to dlaczego nie płaci Powiatowi? Spółka przygotowała odpowiedź jedynie do wglądu Pana Wojciecha Banacha jako przedstawiciela Rady Nadzorczej.

Ad. 15

Sekretarz przedstawił Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie wyboru kancelarii prawniczej do wydania opinii w zakresie określenia poziomu prawnej równoprawności podmiotów (Powiatu Krośnieńskiego i Spółki Grupa Nowy Szpital) w zapisach umowy z dnia 30 września 2009 roku.

Sekretarz przedstawił wniosek w sprawie podpisania oświadczenia dotyczącego realizacji projektu na drodze powiatowej. Zarząd winien wyrazić zgodę na umieszczenie w pasie drogi powiatowej tablicy informującej dotyczącej realizacji projektu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 53/12 z 10 kwietnia 2012 r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Robert Pawłowski - Przewodniczący

Grzegorz Świtalski - Wicestarosta

Jacek Czerepko - Członek

Lech Kiertyczak - Członek

Dorian Oleszek - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

Handwritten signatures of the council members and the secretary, each on a dotted line. The signatures are: Robert Pawłowski, Grzegorz Świtalski, Jacek Czerepko, Lech Kiertyczak, Dorian Oleszek, and Przemysław Balcerzak.